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اعلام قیمت جدید برنج، گوشت و مرغ 
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد بازار کالاهای اساسی در رکود عجیبی به‌سر 
می‌برند؛ به طوری که قدرت خرید مردم در خیلی از کالاها از جمله برنج و 
گوشت کاهش یافته است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی‌های میدانی 
نشان می‌دهد که قیمت کنونی هر کیلو مرغ ۵۶ هزار تومان، سینه ۱۱۰ هزار 
تومان، فیله ۱۱۱ هزار تومان و ران مرغ ۵۲ هزار تومان است.حبیب اسداله‌نژاد، 
نایب رئیس انجمن صنفی مرغداران گوشتی درباره قیمت مرغ می‌گوید: 
مرغداری‌ها هر کیلو مرغ زنده را ۳۷ هزار تومان به فروش می‌رسانند و این 
نرخ در خرده‌فروشی‌ها نیز نباید بالاتر از ۵۵ هزار تومان باشد.وی می‌افزاید: با 
توجه به اینکه نرخ مرغ زنده ۳۷ هزار تومان است، فروش آن بالاتر از کیلویی 
۵۵ هزار تومان به منزله تخلف در واحدهای صنفی است. تولیدکنندگان این 
صنف به‌شدت در حال زیان‌دهی هستند.در این‌میان، گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
در بازار هر کیلو شقه گوسفندی ۱۵۲ هزار تومان قیمت دارد. گزارش‌ها نشان 
می‌دهد که هر کیلوگرم راسته گوسفندی با استخوان به قیمت ۱۸۳ هزار تومان، 
ران گوسفندی ۱۸۹ هزار تومان و خورشتی گوسفندی ۲۸۳ هزار تومان به فروش 
می‌رود.در این میان، در بازار هر کیلوگرم ران گوساله ۲۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان، 
خورشتی گوساله ۲۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان و ماهیچه گوساله ۲۲۶ هزار و ۵۰۰ 
تومان است. بررسی قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد که قیمت هر کیلوگرم برنج 
در حدود ۸۰ تا ۱۸۰ هزار تومان قیمت دارد.آن‌طور که از قیمت‌ها برمی‌آید، برنج 
هاشمی معطر درجه یک آستانه اشرفیه در بازار ۹۸ هزار تومان قیمت دارد. برنج 
عنبربو نیز به قیمت ۸۵ هزار تومان با فروش می‌رود.در این میان، برنج هاشمی 
معطر گیلان هر کیلوگرم ۹۱ هزار تومان و برنج دم‌سیاه درجه یک ۱۳۵ هزار 
تومان به فروش می‌رود. در لیست قیمت‌ها نیز برنج ایرانی هاشمی به قیمت ۹۵ 

هزار و ۵۰۰ تومان و برنج طارم هاشمی ۱۷۴ هزار تومان دیده می‌شود.

قیمت سکه به ۱۴ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید سه‌شنبه ۴ مرداد ماه در 
بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۴ میلیون و ۵۳ هزار تومان، نیم سکه 
۸ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی‌۳ میلیون و ۴۵ هزار تومان بود.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی 
نیز ۱۷۲۶ دلار و ۸۸ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون ۳۶۲ هزار و 
۸۰۰ تومان است.میزان حباب سکه طرح جدید یک میلیون و ۸۶۳ هزار تومان 
و سکه طرح قدیم نیز یک میلیون و ۳۲ هزار تومان است.میزان حباب نیم سکه 
یک میلیون و ۷۱۳ هزار تومان و ربع سکه یک میلیون و ۹۶۳ هزار تومان است.

افت اندک شاخص بورس در معاملات بازار
شاخص کل بورس تهران روزگذشته با ۹۶۸ واحد کاهش در ارتفاع یک 
‌میلیون و ٤۳۸ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۲ 
هزار و ۸۳۱ واحد کاهش به ۳۸۸ هزار و ۲۹۹ واحد و شاخص قیمت با یک هزار 
و ۶۹۹ واحد افت به ٢۳۳ هزار و چهار واحد رسید.شاخص بازار اول، ۲ هزار و 
۳۶۵ واحد کاهش و شاخص بازار دوم سه هزار و ۴۴ واحد افزایش را ثبت کرد.
روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۳۹۱ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۷ هزار و ۹۰۷ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۶۴۳ واحد، کشتیرانی 
جمهوری اسامی‌ایران )حکشتی( با ۵۷۸ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با 
۴۰۷ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۳۹۹ واحد و پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با ۲۴۷ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۲۶۲ واحد، فولاد کاوه جنوب کیش )کاوه( 
با ۲۰۱ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۱۷۸ واحد، معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با ۱۵۷ واحد و توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با ۱۴۷ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، 
دیروز نماد پالایش نفت اصفهان )شپنا(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران )حکشتی(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، ایران خودرو )خودرو(  
و سیمان کردستان )سکرد( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم 
در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
۷۰۷ میلیون و ۹۷۸ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۹۸ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۵۵ واحد کاهش داشت و به ۱۸ هزار و 

۸۱۸ واحد رسید.

نمایش آخرین تولیدات گروه بهمن 
در نصف جهان 

گروه بهمن با حضور در یازدهمین نمایشگاه جامع مدیریت شهری و پنجمین 
نمایشگاه تخصصی حمل و نقل و ترانزیت اصفهان جدیدترین محصولات خود 
را در معرض دید علاقمندان می‌گذارد و در این دوره از نمایشگاه تازه‌ترین 
محصولات تجاری و سواری گروه بهمن عرضه خواهد شد. خودروهای عرضه 
شده در این نمایشگاه جزو مدرن‌ترین و پیشرفته‎ترین خودروهای تجاری و 
سواری بازار ایران هستند لذا پیش‌بینی می‌شود غرفه گروه بهمن مورد استقبال 

بازدیدکنندگان قرار بگیرد.
در دسته خودروهای سواری، گروه بهمن در نظر دارد خودروهای سواری 
محبوب خود را در این نمایشگاه در معرض دید علاقمندان قرار دهد. ریسپکت 
به عنوان تازه‌ترین سواری گروه بهمن از جمله محصولاتی است که قرار است در 
به زودی در بازار عرضه شود و جزو محصولاتی است که در این نمایشگاه حضور 
دارد.در دسته خودروهای سواری SUV نیز گروه بهمن خودروهای دیگنیتی 
پرستیژ و فیدلیتی پرایم را در معرض دید علاقمندان خواهد گذاشت. دیگنیتی و 
فیدلیتی از خودروهای شناخته شده و محبوب گروه بهمن هستند که این گروه 
قصد دارد با نسخه جدید دیگنیتی را که به نام دیگنیتی پرستیژ شناخته می‌شود 
در این نمایشگاه حاضر شود. گروه بهمن بنا دارد در دسته خودروهای تجاری با 
کاربری باربری کشنده امپاور،FAW460 و FAW420 و شیلر در معرض دید 

علاقمندان به خودروهای باری گذاشته شود. 

اخبار کوتاه

بورس

خودرو

اتخاذ هر نوع سیاستی در اقتصاد باید مکانیسمی‌نیز 
برای تثبیت قدرت خرید کارگران داشته باشد. از این 
رو نیازمند اصلاحات ساختاری در روال اقتصادی سال 
جدید هستیمبه گزارش ایلنا، »افزایش تورم خوراکی به 
۸۶ درصد«، مهمترین شاخص تورمی‌تیرماه است که اول 
مرداد توسط مرکز آمار ایران اعلام شد؛ با در نظر گرفتن 
این حقیقت که داده‌های مرکز آمار ایران، محافظه‌کارانه 
محاسبه می‌شود و ضرایب وزنی کالاها، گاه تقارن و تناسب 
دقیقی با وزن واقعی در سبد معیشت دهک‌های فرودست و 
کارگران ندارد، برجستگی این ۸۶ درصد بیشتر هم می‌شود.
بنابر گزارش اخیر مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه در تیر 
ماه ١٤٠١ برای خانوارهای کشور به ۴۰.۵ درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ١.١ واحد درصد 
افزایش نشان می‌دهد. نرخ تورم نقطه‌ای تیر ماه ١٤٠١ 
در مقایسه با ماه قبل ۱.۵ واحد درصد افزایش یافته است. 
نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 
دخانیات« با افزایش ٤.٤ واحد درصدی به ٨٦.٠ درصد و 
گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش ٠.١ واحد 
درصدی به ٣٦.٩ درصد رسیده است.تورم نقطه‌ای، معیاری 
برای قیاس قیمت‌ها نسبت به ماه مشابه سال قبل است؛ 
وقتی تورم نقطه‌ایِ خوراکی‌ها در تیرماه ۸۶ درصد است، 
یعنی مردم ۸۶ درصد بیشتر از تیرماه ۱۴۰۰ برای خرید 
اقلام خوراکی هزینه می‌کنند.نکته‌ی مهم بعدی، تداوم تورم 
ماهانه یا افزایش قیمت‌ها در طول یک ماه است، کاهش 
عددیِ آن نیز نشانه‌ی کم شدن قیمت‌ها نیست بلکه با 
این معناست که در تیرماه هنوز افزایش قیمت‌ها نسبت به 
ماه قبل یا همان خرداد ادامه دارد اما شتابِ افزایش تیر- 
خرداد فقط کمی‌کمتر از شتاب افزایش خرداد-اردیبهشت 
است و این کاملًا طبیعی‌ست؛ چون با آزادسازی‌های قیمتیِ 
اردیبهشت، شاهد افزایش قیمت‌ها در خردادماه بودیم. 
طبق گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ماهانه تیر ١٤٠١ به ۴.۶ 
درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ٧.٦ 
واحد درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های 
عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« و »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب ٥.٧ درصد و ٣.٨ درصد 
بوده است.نرخ تورم سالانه تیرماه نیز برای خانوارهای کشور 
به ۴۰.۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 
قبل، ۱.۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. نرخ تورم 
سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ٤٠ 
درصد و ٤٣.٢ درصد است که برای خانوارهای شهری ١.١ 

واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ١.٤ واحد 
درصد افزایش داشته است.

تورم صد درصدی یا بیشترِ سبد معیشت
شتاب قیمت‌ها به خصوص در بخش خوراکی‌ها، فشار 
تورمی‌به سبد معیشت خانوارهای کارگری تحمیل کرده 
است. فرامرز توفیقی )رئیس کمیته دستمزد کانون عالی 
شوراها و از نمایندگان کارگری دستمزد( در این رابطه 
می‌گوید: گروه کارگری پیش از این هم نگرانی داشتند و 
تقریباً مطمئن بودند که موج گرانی‌ها در خرداد متوقف 
نمی‌شود؛ در جلسات شورایعالی کار نیز اعلام کردیم 
که تبعات حذف ارز دولتی ماه‌ها ادامه خواهد داشت؛ 
اما علیرغم اطمینان‌بخشی‌ دولت دیدیم که در تیرماه 
شاخص‌های تورمی‌به خصوص در بخش خوراکی‌ها بازهم 
صعودی هستند.او با بیان اینکه »تورم نقطه به نقطه رکورد 
ده ساله را شکست« اضافه می‌کند: وقتی اعلام می‌شود 
تورم خوراکی‌ها ۸۶ درصد است، بدون تردید تورم واقعی 
سبد معیشت خانوارهای کارگری بیش از ۱۰۰ درصد 
است؛ سبد خوراکی‌های مرکز آمار با سبد خوراکی 
واقعی خانوارهای کارگری توفیر دارد و بنابراین وقتی 

معادلات سبد معیشت را می‌چینیم به تورم بالای ۱۰۰ 
درصد می‌رسیم.محاسبات دقیق سبد معیشت خانوارهای 
کارگری براساس آمارهای تورمی‌تیرماه، هنوز انجام نشده 
است؛ اما تحمیل تورم نزدیک به ۱۰۰ درصدی به سبد 
معیشت خانوارهای کارگری، فاصله‌ی دستمزد و هزینه‌ها 
را به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد؛ گروه کارگری 
شورایعالی کار درخواست دارند که وزارت کار این شورا را 
برای بازبینی اعداد سبد معیشت و اتخاذ راهکارهای جبرانی 
با هدفِ پوشش این فاصله‌ تشکیل دهد؛ اما آیا قبل از اینکه 
ضریب پوشش دستمزد به کمتر از ۲۰ یا ۳۰ درصد برسد، 
این اتفاق می‌افتد؟توفیقی با بیان اینکه این تورم سنگین 
به خصوص در بخش خوراکی‌ها، موجب سقوط طبقه‌ی 
متوسط به زیر خط فقر می‌شود؛ ادامه می‌دهد: اگر تدبیری 
اندیشیده نشود، جامعه دوقطبی می‌شود و افزایش ضریب 
جینی و قطبی‌سازی، تبعات اجتماعی مخربی خواهد 
داشت؛ قدرت خرید دستمزد کارگران حتی کارگران سایر 
سطوح و متخصص که بالاتر از حداقل حقوق دریافتی 
دارند، کاهش یافته و آیا زمان آن نرسیده که اصلاحاتی در 
مدل اقتصادی صورت بگیرد؛ ما نیازمند اصلاحات ساختاری 

در روال اقتصادی سال جدید هستیم؛ با یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ 
هزار تومانی مشکل کارگران حل نمی‌شود؛ و بازهم به همان 
سوال همیشگی در این چندماه می‌رسیم؛ الزام مجلس و 
مندرج در قانون بودجه‌ی امسال برای بازگردادن قیمت‌ها 
به شهریور ۱۴۰۰ کجا رفت؟!به گفته وی، افزایش دستمزد 
متناسب با تورم، راهکاری‌ست که در کشورهایی مانند 
ترکیه )به دلیل افزایش ۸۰ درصدی دستمزد( و فرانسه 
)چندین بار به خاطر تورم ۶ درصدی( به کار گرفته شده؛ 
آیا دولت به این موضوع می‌اندیشد که هر نوع سیاستی 
به کار می‌برد باید مکانیسمی‌برای تثبیت قدرت خرید 
کارگران وجود داشته باشد؛ در بسیاری از کشورها این 
اصلاحات به صورت خودکار اتفاق می‌افتد.توفیقی تاکید 
می‌کند: گروه کارگری آماده گفتگوهایی است برای رسیدن 
به راهکارهایی که هم اشتباهات چندماه در زمینه‌ی بازار 
قیمت‌ها اصلاح و هم فکری برای ترمیم دستمزد شود. برای 
هر جامعه‌ای این شاخص‌های تورمی‌)شاخص‌های تیرماه( 
یک زنگ بحران است، حتی اگر یک کشور، کاملًا صنعتی 
باشد و نرخ بیکاری نزدیک به صفر، بازهم تورم خوراکی 
۸۶ درصدی یک بحران بزرگ است که باید برای حل 
کردن آن، تدبیری عاجل اندیشید. امروز در این شرایط 
دیگر صحبت از سبد معیشت ۱۷ یا ۱۸ یا ۲۰ میلیون 
تومانی بی‌فایده است؛ تا زمانیکه اقدامی‌صورت نگیرد و این 
اعداد روی کاغذ بمانند، هیچ سودی نخواهد داشت.پای 
صحبت کارگران که می‌نشینیم، همه از گرانی می‌نالند؛ 
کارگرانی که شاید شاخص‌های تورمی‌تیرماه را جزء به جزء 
و با عدد و رقم ندانند اما در زندگی خود به این نتیجه‌ی 
واقعی رسیده‌اند که قطار گرانی‌ها در ایستگاه تیرماه متوقف 
نشده و هنوز همه چیز گران می‌شود؛ یک کارگر شهرداری 
کوت عبدالله در این مورد می‌گوید: »گرانی‌ها در تیرماه 
ادامه داشت؛ بازهم همه چیز گران شد، برنج و روغن و 
گوشت، و همه‌ی آن کالاهایی که قرار بود قیمت‌شان ثابت 
بماند؛ زندگی کردن با حقوق کارگری دیگر شبیه یک 
معجزه است.«در این شرایط، راهکار اصلی، بازگرداندن 
قطار قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ است، در عین حال، ترمیم 
دستمزد و توجه به سبد معیشت واقعی کارگران اهمیت 
بسیار دارد؛ در مجموع باید به این سوال پاسخ داده شود: با 
توجه به قطار شتابان تورم و این مساله که تیرماه، ایستگاه 
پایانی این قطار نبود، کارگران با کمتر از ۷ میلیون تومان 
چطور زندگی کنند، مخصوصاً اگر عیالوار و نان‌آورِ چند سر 

عائله باشند؟

رئیس اتحادیه حمل و نقل کالای درون 
شهری تهران با بیان اینکه شرکت‌های حمل 
و نقل شهری باید نسبت فاکتور ارائه کنند، 
گفت: هزینه کامیون برای حمل اثایه به ازای 
سه ساعت، ۴۵۰ هزار تومان است که در 
صورت افزایش زمان به ازای هر ساعت ۱۵۰ 
هزار تومان به مبلغ ثابت افزوده می‌شود.حسین 
زندی در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه 
شهروندان برای حمل بار و اثاثیه منزل حتما 
به شرکت‌های مجاز و دارای پروانه کسب حمل 
بار شهری مراجعه کنند، اظهار کرد: قیمت‌های 
مصوب حمل بار از سوی اتحادیه ابلاغ شده و 
مردم بر این اساس باید هزینه پرداخت کنند.
وی با اشاره به فصل جابه جایی‌های مستاجران 
و افزایش حمل بار و اثاثیه طی ماه‌های جاری، 

گفت: هزینه کامیون برای حمل اثایه به ازای 
سه ساعت،  ۴۵۰ هزار تومان است که در صورت 
افزایش زمان به ازای هر ساعت ۱۵۰ هزار تومان 
به مبلغ ثابت افزوده می‌شود. هزینه دستمزد 
کارگر هم به ازای سه ساعت،  ۸۰ هزار تومان 
در نظر گرفته شده و بعد از این زمان به ازای هر 
ساعت اضافه کار ۳۰ هزار تومان افزوده می‌شود 
که معمولا برای هر جابه جایی حمل بار، تعداد 
سه تا چهار کارگر در نظر گرفته می‌شود.به 
گفته رئیس اتحادیه حمل و نقل کالای درون 
شهری تهران،  شرکت‌های حمل و نقل شهری 
باید نسبت به ارائه فاکتور اقدام کنند. در این 
فاکتور باید قیمت کامیون حمل بار و دستمزد 
کارگر و جمع مبلغ دریافتی از صاحب بار درج 
شده باشد.زندی درباره تکلیف خسارت احتمالی 

حین حمل بار و اثاثیه نیز گفت: همه صاحبان 
شرکت‌های حمل کالا ملزم هستند در صورت 
بروز خسارت حمل اثاثیه کلیه مبلغ خسارت 
که توسط کمیسیون تعیین خسارات اتحادیه 
تعیین می‌شود را به صاحب بار پرداخت کنند.

وی همچنین درباره تخلف برخی از شرکت‌های 
باربری که علیرغم قیمت توافقی برای حمل بار، 
مبلغ دیگری را مطالبه می‌کنند نیز گفت: این 
گونه شرکت‌ها عموما غیر مجاز هستند، اما ۹۹ 
درصد شرکت‌های مجاز حمل بار، قیمت‌های 
شان را درست محاسبه می‌کنند.زندی در پاسخ 
به این سوال که آیا می‌توان از واحدهای غیرمجاز 
به اتحادیه شکایت کرد؟ اظهار کرد: در صورت 
شکایت از این واحدها، ابتدا برای آن‌ها اخطاریه 
ارسال می‌شود تا برای دریافت مجوز اقدام کنند 

و اگر اقدام نکند، پلمب خواهد شد. اما برای 
دریافت خسارت از این واحدها باید به مراجع 
ذیربط از جمله تعزیرات حکومتی مراجعه شود.
گفتنی است سال گذشته گزارش‌هایی منتشر 
شد که نشان می‌داد بعضی از موسسات حمل 

و نقل بعد از پایان کار وسایل مهم مردم را به 
گروگان می‌گیرند و از آن‌ها مبلغی بیش از آنچه 
توافق شده دریافت می‌کنند. موضوعی که در 
آن مقطع اتحادیه مربوطه نیز آن را تایید و 

خواستار رسیدگی به آن در سطوح بالاتر شد.

واکنش منفی بازار سرمایه به افزایش نرخ سود بین بانکی 
به بیش از ۲۰ درصد، باعث شد تا رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیس سازمان بورس در نشست مشترکی که روزگذشته 
داشتند تصمیم بگیرند تا این نرخ در چارچوب سیاست‌های 
پولی بانک مرکزی باقی بماند.به گزارش ایسنا، نرخ بهره بین 
بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به 
نرخ‌های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد که در 
واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آن‌ها در 
پایان دوره مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار 
کسری ذخایر می‌شوند، از سایر بانک‌ها در بازار بین بانکی یا 

از بانک مرکزی استقراض می‌کنند.
کارشناسان، افزایش سود بین بانکی را عامل مهمی‌برای 
مهار تورم و کاهش انتظارات تورمی‌می‌دانند اما شرط آن را 
تداوم افزایش‌های چمشگیر نرخ سود در بازار بین بانکی بیان 
می‌کنند که این موضوع به سیاست‌های بانک مرکزی وابسته 
است زیرا به اعتقاد آن‌ها سیاست انبساطی بانک مرکزی 
مانع از روند صعودی نرخ سود در بازار بین بانکی می‌شود و 
در پی آن نیز تاثیری در کاهش یا مهار تورم نخواهد داشت.
اینکه چگونه افزایش نرخ بهره بین بانکی به کاهش تورم 
ختم می‌شود به این صورت است که افزایش این نرخ، 
افزایش سود سپرده‌ها و اوراق دولتی را در پی خواهد داشت 
که این امر، مردم را به سپرده‌گذاری در بانک‌ها و خرید 
اوراق دولتی تشویق می‌کند و به اعتقاد کارشناسان موجب 
می‌شود که مردم به سمت سرمایه‌گذاری در بازارهای طلا، 
ارز، خودرو و ... نروند تا این موضوع تقاضا برای خرید این 

دارایی‌ها و قیمت آن‌ها را کاهش ‌دهد و بدین ترتیب با 
کاهش انتظارات تورمی، تورم نیز کنترل شود.نرخ سود بین 
بانکی برای بازار سرمایه از اهمیت بالائی برخوردار است 
چراکه سرمایه گذاری در بانک نسبت به سرمایه‌گذاری در 
بورس برای بانک‌ها کم‌ریسک‌تر بوده و این موضوع منجر به 
خارج کردن نقدینگی توسط بانک‌ها از بازار سرمایه می‌شود.

در این بین، بررسی روند سود بین بانکی از ابتدای سال 
جاری تا بیست و سوم تیرماه نشان می‌دهد که نرخ این سود 
از ۲۰.۳۶ به ۲۱.۱۴ درصد رسیده است درحالی که سقف 
نرخ تعیین شده برای این موضوع ۲۰ درصد بوده است و 
همین موضوع در روزهای اخیر به منفی شدن بورس دامن 
زده است.البته چندی پیش، احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصاد و دارائی درباره عبور سود بین بانکی از ۲۱ درصد 
و رسیدن آن به ۲۱.۳۱ درصد، اظهار کرد: سیاست تیم 
اقتصادی مبنی بر باقی ماندن سود بین بانکی در محدوده 
۲۰ درصد تغییر نکرده و برای حل این مسئله در جلسه 

شورای پول و اعتبار تصمیم‌گیری خواهد شد.  
نرخ سود بین بانکی کنترل می‌شود

در این راستا، رئیس کل بانک مرکزی دیروز در نشست 
مشترک با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، ضمن تأکید 
بر لزوم یکپارگی سیاست‌های پولی و مالی، تأکید کرد 

نرخ سود بین بانکی در چارچوب سیاست‌های پولی کنترل 
خواهد شد.

علی صالح آبادی با اشاره به موضوع نرخ سود بین بانکی 
به عنوان یکی از دغدغه‌های فعالان بازار سرمایه گفت: نرخ 
سود در بازار بین بانکی طبیعتا متناسب با عرضه و تقاضا 
و مکانیزم بازار تعیین می‌شود، اما بانک مرکزی به عنوان 
بازارساز و در چارچوب سیاست پولی ضدتورمی‌که به تأئید 
دولت نیز رسیده است، در این بازار حضور دارد و نرخ سود 
در این بازار را در چارچوب مشخصی، کنترل میکند و در 
همین راستا نیز در جلسه روز دوشنبه، تصمیماتی در این 
خصوص اتخاذ شده که با اجرای این تصمیمات، نرخ سود در 

بازار بین بانکی کنترل خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی در عین حال، رویدادهای اثرگذار 
بر بازار سرمایه را موضوعات چندگانه دانست که می‌بایست 
مورد توجه قرار گیرد و در همین راستا افزود: دغدغه فعالان 
بازار سرمایه، مورد توجه تیم اقتصادی دولت و بانک مرکزی 
است و تدابیر لازم در این خصوص اتخاذ خواهد شد، البته 
باید توجه داشت که هرگونه سیاست در زمینه حمایت از 
بازار سرمایه می‌بایست همراستا با سایر سیاست‌های دولت 

به ویژه سیاست کنترل تورم و اصلاح نظام بانکی باشد.
صالح آبادی در ادامه، با تأکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها 

و نهادهای مالی به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و 
اعتبار افزود: سازمان بورس ساز و کارهای حمایت نظام 
بانکی از شرکت‌ها و نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه، 
از جمله بازنگری در برخی مقررات در حوزه نهادهای مالی، 
سیاست‌های هدایت اعتباری با هدف تسهیل و ایجاد مشوق 
برای تأمین مالی شرکت‌های فعال در بازار سرمایه از بانک‌ها 
را بررسی و به بانک مرکزی پیشنهاد کند و بانک مرکزی 
برای همکاری با بازار سرمایه در این زمینه آمادگی کامل 
دارد.مجید عشقی نیز با تاکید بر اینکه متغیرهایی همچون 
افت قیمت جهانی کالاها و یا برخی تصمیمات ازجمله نرخ 
گذاری دستوری کالاها نیز بر وضعیت درآمدی شرکت‌های 
بورسی و کاهش پیش بینی پذیری و اطمینان در بازار 
سرمایه اثرگذار است، اظهار کرد: امیدواریم برای حل این 
موضوعات نیز تدابیر لازم اتخاذ و اطمینان فعالان بازار 

سرمایه به این بازار تقویت شود.
بر اساس این گزارش و به نقل از سازمان بورس و اوراق 
بهادار، وی همچنین به برخی راهکارها به منظور تقویت هم 
افزایی بازار پول و سرمایه، از جمله رفع برخی محدودیت‌ها 
در تراکنش متقاضیان سرمایه گذاری در صندوق‌های 
سرمایه گذاری، اصلاح مقررات در حوزه نهادهای مالی 
وابسته به بانک‌ها، تسهیل ارائه خدمات شبکه بانکی به 
شرکت‌ها و نهادهای فعال در بازار سرمایه اشاره کرد که 
با استقبال رئیس کل بانک مرکزی مواجه شد و مقرر شد 
تدابیر پیشنهادی در کمیته مشترک بانک مرکزی و سازمان 

بورس مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گیرد.

نگاهی به صعود شاخص‌های تورمی‌در تیرماه

تورمِ »سبد معیشت«، ترمیم دستمزد را الزامی ‌می‌کند

قیمت مصوب حمل اثاثیه منزل اعلام شد

ورق سود بین بانکی به نفع بورس برگشت

نرخ بهره بانکی تغییر نمی‌کند

رئیس انجمن شرکت‌های هواپیمایی اظهار داشت: 
به دلیل افزایش هواپیماهای زمین‌گیر دوره انتظار برای 
بلیت هواپیما بالا رفته‌است.به گزارش ایلنا، عبدالرضا 
موسوی در نشست خبری امروز با اشاره به مشکلات 
صنعت هوانوردی اظهار داشت: امروز به اشتباه 
انجمن‌ها و نهادهای دیگری از جمله انجمن دفاتر 
خدمات مسافرتی خود را مرجع این صنعت می‌دانند 
و آمار اشتباه و غلط از این صنعت اعلام می‌کنند.وی 
ادامه داد: می‌پذیریم که مشکلاتی در این صنعت وجود 
دارد اما تمام ایرلاین‌ها به دنبال ارایه خدمات با کیفیت 
هستند و نه ثروت‌اندوزی.رئیس انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی با اشاره به تعداد هواپیما در ناوگان هوایی 
کشورمان گفت: در حال حاضر ٣٣٣ هواپیمای مسافری 
وجود دارد که تنها نیمی‌از آن فعال است و این وضعیت 
ریشه در مشکلات اقتصادی دارد و به طور قطع ایمنی 
از این شرایط تاثیر می‌پذیرد. از این رو باید به دنبال 
راه حلی باشیم که هواپیماها را به ناوگان برگردانیم 
.موسوی با تاکید براینکه بلیت هواپیما وارد بازار سیاه 
شده‌است، گفت: به دلیل افزایش هواپیماهای زمین‌گیر 
دوره انتظار برای بلیت هواپیما بالا رفته‌است.وی با اشاره 
به اثرگذاری نرخ ارز برروی بلیت هواپیما تاکید کرد : 
نرخ دلاردر محاسبات قیمت بلیت بسیار پایین تر از 
نرخ واقعی محاسبه می‌شود و اواخر سال ٩٩ قیمت 
دلار در بلیت ١١هزار تومان در نظر گرفتند و در حال 
حاضر با توجه به اینکه نرخ دلار در بازار ٣٢ هزار دلار 

تومان است ، قیمت دلار را برای بلیت هواپیما ٢۵ هزار 
تومان محاسبه می‌کنند.موسوی افزود : این در حالی 
است که ۶٠ درصد هزینه‌های بلیت ارزی است و حتی 
روکش صندلی و موکت داخل هواپیما وارداتی است و 
تمام هزینه‌های تامین قطعات و تعمیرات و نگهداری 
ارزی و حتی هزینه بیمه پروازی‌های داخلی و خارجی 
ارزی است.رئیس انجمن شرکت‌های هواپیمایی ادامه 
داد: تمام این هزینه‌ها را در خارج از کشور به صورت 
نقد می‌پردازیم .وی با بیان اینکه دستگاه‌های دولتی 
هزینه خدمات خود را هم از ایرلاین‌ها  با نرخ دلاری 
و معادل ریالی آن را دریافت می‌کنند. ایرلاین‌ها 
هزینه‌های نشست و برخاست هواپیما را بر مبنای دلار 
و معادل ریالی آن می‌پردازند. حتی هزینه پارکینگ 
برای هواپیماها ارزی است.وی تاکید کرد: در ١٠ سال 
گذشته هزینه خدمات فرودگاهی برای ایرلاین‌ها ٧٠ 
برابر افزایش پیدا کرده است و در حال حاضر ١١ درصد 
هزینه بلیت‌ها متعلق به انواع عوارضی است و سهم 
سود ایرلاین‌ها از بلیت منفی شده‌است.رئیس انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه تنها هزینه تعمیر 
یکی از موتور هواپیما ۵ میلیون دلار است،اظهار داشت: 
با این شرایط قیمت بلیت نه برای ایرلاین‌ها و نه برای 
مردم اقتصادی نیست. از سوی دیگر اگر هواپیمای نویی 
وارد ناوگان شود دیگر امکان فروش بلیت صندلی ٣٠ 
دلاری وجود ندارد و قیمت هر ساعت صندلی باید به 

١٠٠ دلار برسد.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که مالیات خانه‌های 
خالی شناسایی شده در سال ۱۴۰۰ محاسبه و به اطلاع 
صاحبان این خانه‌ها رسیده که آن‌ها برای پرداخت 
مالیات تا پایان مردادماه فرصت دارند.به گزارش ایسنا، 
در راستای اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی 
معادل ۵۶۸ هزار خانه خالی شناسایی شد که مربوط 
به ۹ ماهه سال گذشته بود.اما اجرای این قانون در سال 
گذشته باید تکمیل می‌شد که سازمان امور مالیاتی تا 
پایان تیرماه امسال برای اعلام خانه‌های خالی شناسایی 
شده در ۱۲ ماهه سال گذشته و محاسبه مالیات آن‌ها، 
فرصت داشت که با گذشت سه روز از مهلت قانونی، 
امروز این لیست را منتشر کرده است.  بدین منظور، 
امروز سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
حسب اطلاعات واصله از وزارت راه و شهرسازی، مالیات 
واحدهای مسکونی خالی برای سال ۱۴۰۰ در اجرای 
مقررات ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم 
محاسبه و از طریق پیامک و بارگذاری در درگاه خدمات 
الکترونیکی مالیاتی به اطلاع مالکین واحدهای مذکور 
رسیده است، بنابراین مالکین واحدهای یاد شده حداکثر 
تا پایان مردادماه ۱۴۰۱ فرصت دارند با مراجعه به درگاه 
my.tax.gov. خدمات الکترونیکی سازمان به نشانی
ir نسبت به پرداخت مالیات متعلق اقدام کنند. در غیر 
اینصورت برابر مقررات نسبت به مطالبه و محاسبه جرایم 
مقرر در قانون اقدام خواهد شد.در صورت عدم پذیرش 
مالیات تعیین شده )از جمله خالی نبودن ملک یا عدم 

مالکیت(، این اشخاص با انتخاب گزینه عدم پذیرش و 
انتخاب دلیل آن به درگاه سامانه املاک و اسکان کشور 
وزارت راه و شهرسازی هدایت شده تا نسبت به ثبت، 
اصلاح و بروز رسانی اطلاعات املاک خود در سامانه 
اقدام کنند.طبق این گزارش، بر اساس قانون مالیات 
خانه‌های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد 
مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ 
روز خالی از سکنه باشد،  مشمول مالیات می‌شود و 
به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور،  ماهانه مشمول 
مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب 
سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم 
معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد 
معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.در این بین، 
وظیفه شناسایی خانه‌های خالی بر عهده وزارت راه و 
شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان گذاشته 
شده است که این وزارتخانه با راه‌اندازی سامانه املاک 
و اسکان نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام 
کرد و کسانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند این 
اطلاعات را ثبت کنند، خانه آن‌ها به عنوان خاله خالی 
به سازمان امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی 
معرفی شد.در این زمینه،  بررسی عملکرد سه ماهه 
درآمدهای مالیاتی در سال جاری نشان می‌دهد که در 
این مدت فقط ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان مالیات از 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه دریافت شده که مبلغ 

بسیار ناچیزی است.   

اعلام مهلت صاحبان خانه‌های خالی برای پرداخت مالیاتبلیت هواپیما وارد بازار سیاه شد

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 30  آئين نامه معاملاتی شهرداری نسبت به 
 برگزاری مزایده عمومی‌به شرح  ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:
 www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید در 
مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی‌در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه 
مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت‌ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده‌گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام، در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir  مراجعه نمايند.
برنده مزایده در هنگام عقد قرارداد موظف است گواهی عدم سوء پیشینه را تقدیم سازمان نماید.

1- موضوع مزایده: اجاره غرفه‌های بازار روز در سطح شهر برابر مشخصات و شرایط 
2- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد

3- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 12 روز دوشنبه مورخه 1401/05/03 تا ساعت 19 
روز دوشنبه مورخه 1401/05/10  در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه 

نمايند.

»آگهي مزایده عمومي 
شماره: 5001094839000033نوبت اول«

تاریخ: 1401/05/03 

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/03 
مهدی‌زاده - شهردار ارومیه  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/05

شهرداری ارومیه

اعلام مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی و کارت ماشین و سند وکالت 
وانت نیسان مدل 1975رنگ مغز پسته‌ای روغنی شماره 
 موتور 525067 شماره شاسی  A05833 شماره پلاک ایران
55-843س 98 متعلق به محمد مهدی فرهانی مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می‌باشد.


